令和２年３月２６日

 保護者 様

                            長崎大学教育学部附属特別支援学校

                            校  長     田 中 昭 二

新型コロナウイルス感染症対策にかかる新年度当初及び春季休業中の対応について

 平素から本校の教育活動の推進につきまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 また、新型コロナウイルスの感染拡大防止のために実施しました臨時休業等につきましては、その

趣旨をご理解いただき、適切な対応をしていただきましたことに重ねて深く感謝申し上げます。

 今後も、新型コロナウイルス感染症への予防、感染拡大防止について、保護者の皆様には正確な情

報の下、適切な対応をしていただくとともに、本校では、長崎大学の「新年度に入っても当面の間、

これまで同様、新型コロナウイルス感染症対策を行いながら、学校を再開する」という方針に沿い、

令和２年度当初及び春季休業中の対応について、下記のとおりといたします。

 つきましては、下記の内容をご確認いただくとともに、春季休業中のご家庭での対応等について、

ご配慮いただきますようお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染拡大の収束時期が見えない状況が今後も続きます。不測の事態が生

じた場合は、その都度ご連絡いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 令和２年度当初の対応について

（１）新年度からの学校再開について

 〇４月７日（火）から通常どおり新学期を開始します。

 〇マスクの着用をお願いします。→「３ その他」を参照ください。

（２）入学式について

 〇先日配付しました案内のとおり、４月１０日（金）に実施します。

 〇在校生の保護者様におかれましては、ご臨席をお控えいただきますようお願いいたします。

（３）給食について

 〇給食開始は４月８日（水）からです。

（４）ご家庭での検温及び健康観察について

 〇新型コロナウイルス感染症の予防対策の観点から、次のように対応しますので、ご家庭でもご協

  力を願います。

 ・毎日の検温及び体調確認をお願いします。

 ・検温及び体調確認の結果については、別添の「健康観察記録表」に記入いただき、学級担任へ毎

  日提出をお願いします。

 ・春休み中も記録表に記入いただき、始業式の日に学級担任へ提出をお願いします。

２ 春季休業中の対応について

（１）外出について

 〇不要不急の外出を控えることを基本としますが、外出する場合は、人の多い場所や密閉空間を避

  けるなど、感染症対策に十分ご留意ください。

（２）家庭生活における留意事項

 〇手洗い、手指の消毒、咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。

 〇発熱やのどの痛みなど風邪の症状がある場合には外出を控え、自宅で休養してください。

 〇次のような症状がある場合は、学校にご連絡ください。

３ その他

 〇ご参考までに「手洗い」、「感染症予防」のプリントを同封していますのでご活用ください。

 〇市販のマスクを入手することが困難な状況が続いております。ご家庭でのマスクの作り方を

  紹介したサイトがありますので、こちらも必要に応じて参考にされてください。

  【マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）】

   https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

 〇春休み中に学校から連絡が必要になった場合は、安心・安全メールにてご連絡いたします。

 〇本校ホームページをリニューアルしました。ホームページURLは以下のとおりです。

  なお、時間割など今年度までの内容が掲載されていますが、今後修正を行います。

  ＊ ホームページURL  https://www.sses.edu.nagasaki-u.ac.jp

〇３７.５℃以上の発熱やのどの痛みなどの風邪の症状が見られる場合

〇強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

〇医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

【問合せ・連絡先】

長崎大学教育学部附属特別支援学校

TEL 095-845-5646（教頭まで）

https://www.sses.edu.nagasaki-u.ac.jp/